Ano XXX    |   Edição 1860   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFÍCIOS

“APOSENTA A SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 028, de 11 de abril de 2022, concede aposentadoria voluntária por
tempo de contribuição à servidora MARIA TEIXEIRA NUNES de acordo com
o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e artigo 198 da Lei
Complementar Municipal nº 1.231/2017.
Botucatu, 11 de abril de 2022.

Walner Clayton Rodrigues

Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda
Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

CONVOCAÇÃO e PAUTA DE REUNIÃO DA J.R.F.

Data(s):          19, 20, 25, 27 e 29/04/2022.
Horário(s):     15h.
Local:             Secretaria da Fazenda

Presidida por:                      Luis Guilherme Gallerani
Secretariada por:                 Carlos Alberto dos Santos
Participantes:                       Levi Rodolfo Fernandes
                                             Raquel Sauer Torres da Silva
                                             Tácita Mendonça

Assunto(s) da(s) pauta(s):

Apreciação e designação do relator referente aos processos nºs1.
24889/2021 e 51335/2021 no dia 19/04/2022;

 Apresentação do relatório conclusivo do processo nº    24889/20211.
no dia 20/04/2022;

 Apresentação do relatório conclusivo do processo nº 51335/2021 no1.
dia 25/04/2022;

Votação de mérito do processo nº 24889/2021 no dia 27/04/2022;1.

Votação de mérito do processo nº 51335/2021 no dia 29/04/2022.1.

Botucatu, 11 de abril de 2.022.

Luis Guilherme Gallerani
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

GOVERNO

CONVÊNIOS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS

Ratifico a DISPENSA do chamamento público, avençada pelo presente
Processo Administrativo nº 13.900/2022, da entidade Instituto Ruach, termo
de Fomento, com a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 30,
inciso VI da Lei Federal nº13.019/14. Publique-se a presente decisão bem
como diploma legal.

Termo de Fomento n°: 82/2022F
Processo Administrativo: 13.900/2022
Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/CMDCA - Gabinete do
Prefeito
Conveniada: Instituto Ruach
Objeto: desenvolvimento do projeto Escola com Bola para atender crianças e
adolescentes
Valor: R$ 179.550,00
Vigência: 09 meses
Assinatura: 12/04/2021

PORTARIA Nº 145
I -         DESIGNAR, Valéria Cícera da Silva, na área assistencial, e Bruno
Silveira de Melo, Murilo Pércário Rodrigues e Luís Sérgio de Oliveira, na área
Financeira, como representantes da Administração, para acompanhar e
fiscalizar a execução do Termo de Fomento nº 82/2022F, Processo
Administrativo nº 13.900/2022, da entidade Instituto Ruach, nos termos do
artigo 61, da Lei Federal n.º13.019/2014.

COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 051/2021
Contrato/Aditivo nº 076/2022
Processo Administrativo nº. 16.723/2022 - Anexado ao de nº 41.653/2020 –
Pregão Eletrônico nº 054/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: SOLUÇÕES RECURSOS HUNANOS LTDA EPP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE
ÁGUAS PLUVIAIS, LIMPEZA DE BUEIROS, LIMPEZA DE CANALETAS,
LIMPEZA DE TUBULAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE
GRADES E TAMPAS DE CONCRETO E LIMPEZA DE LEITO, ENCOSTA E
MARGEM DO RIBEIRÃO LAVAPÉS.

Ano XXX    |   Edição 1860   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADITAMENTO: Prazo

ATA
PROCESSO N.º: 08.068/22
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
ASSUNTO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS
DEVIDAMENTE INSCRITOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
ESTADO DE SÃO PAULO, COM A FINALIDADE DE PREPARAR,
ORGANIZAR, DIVULGAR E INTERMEDIAR A ALIENAÇÃO DE BENS
MÓVEIS, INSERVÍVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU/SP
POR MEIO DE LEILÃO PÚBLICO.
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2022
ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS
Às nove horas do dia onze do mês de abril de dois mil e vinte e dois, na sala
de reuniões da COPEL da Prefeitura Municipal de Botucatu, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela portaria nº 11.580 de 06
de janeiro de 2022, onde por ordem do Sr. Presidente foram iniciados os
trabalhos de abertura, julgamento, classificação e credenciamento, referente
ao Chamamento Público n.º 001/2022 – Processo n.º 08.068/22, destinado ao
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS DEVIDAMENTE
INSCRITOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ESTADO DE SÃO
PAULO, COM A FINALIDADE DE PREPARAR, ORGANIZAR, DIVULGAR E
INTERMEDIAR A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS, INSERVÍVEIS E
IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU/SP POR MEIO DE LEILÃO
PÚBLICO. Foi constatada a existência de 57 (cinquenta e sete) envelopes no
protocolo municipal, dos quais um deles cujo protocolo é o de nº 15.249/22,
possuía mais 4 envelopes dentro, dessa forma o presidente determinou que
se realizasse o protocolo dos demais envelopes constituindo assim 60
(sessenta) Leiloeiros que protocolaram seus envelopes, sendo eles: 01 –
EDER AMARAL DE OLIVEIRA; 02 – DARIO SOUZA JUNIOR; 03 –
GIORDANO BRUNO COAN AMADOR; 04 – JURANDIR DA COSTA
DANTAS; 05 – MARCOS ROBERTO TORRES; 06 – LUÍS RENATO
PAVANI; 07 – GABRIEL ROBERTO TORRES; 08 – PATRÍCIA MENDES
RIZZO; 09 – TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA; 10 – CAROLINE DE
SOUSA RIBAS; 11 – CARLO FERRARI; 12 – JOSE LUIZ DONIZETE DA
SILVA; 13 – HELCIO KRONBERG; 14 – JOSE LUIS TEIXEIRA QUENCA;
15 – PEDRO HENRIQUE ERBOLATO DE OLIVEIRA; 16 – GUSTAVO
MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA; 17 – LUÍS FERNANDO
BATTAGLIA; 18 – DANIEL OLIVEIRA JÚNIOR; 19 – JONAS GABRIEL
ANTUNES MOREIRA; 20 – FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO; 21 –
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA; 22 – FÁBIO GONÇALVES
BARBOSA; 23 – APARECIDA MARIA FIXER; 24 – GILSON KENITI
INUMARU; 25 – ERIVELTO MARQUES; 26 – ROBERTO BALLEJA
JUNIOR; 27 – KATIA SILENA BALLEJA DE SOUZA; 28 – RODRIGO
APARECIDO RIGOLON DA SILVA; 29 – DANIEL ELIAS GARCIA; 30 –
LUIS ALEXANDRE ANDRADE; 31 – VICTOR SENNA GIR ANDRADE; 32 –
SABRINA DE ANDRADE VERRONE; 33 – VICENTE DOMISETH DE
OLIVEIRA; 34 – ROSANA LEMOS DA COSTA; 35 – ROBERTO TADEU
GABRIEL; 36 – RODRIGO ALVITI; 37 – ROBERTO CARLOS PAULELLA;
38 – RAFAEL ANDRADE VERRONE; 39 -NATALIA GIR DE ANDRADE; 40
– OSMAR ANTONIO CLINI JUNIOR; 41 - MARIA CRISTINA APARECIDA
DOS SANTOS FERRANTI; 42 – MARCELLO LEMOS DA CRUZ; 43 –
OSMAR MOHERDAUI; 44 – LETÍCIA DE ANDRADE VERRONE; 45 –
KEILA REGINA CHIARADIA; 46 – JULIO CESAR DE OLIVEIRA; 47 –
DANIELLE MARIE LEMOS CRUZ; 48 – JOSÉ AUGUSTO BILLY DA SILVA;
49 – ANA CLAUDIA CAMARGO DE OLIVEIRA; 50 – AMANDA TOMAZELLI
PEREIRA; 51 – GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI; 52 – GALVEZ
GONÇALVES; 53 – MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR; 54 –
FRANCISCO DONIZETTI TRIPOLONI; 55 – ANDREA XAVIER MARQUES
FERREIRA; 56 – DEBORA AOKI; 57 – ASTROGILDO ÁVILA SANTOS; 58
– AHMAD SAID MOURAD; 59 – AEDI DE ANDRADE VERRONE; 60 –
FERNANDO DOMINGUES DE OLIVEIRA JUNIOR; não havendo
comparecido nesta sessão nenhum representante. Em prosseguimento aos

trabalhos o Sr. Presidente passou a abertura dos envelopes, onde o conteúdo
dos mesmos foram lidos e colocados a disposição para análise da comissão.
O Sr. Presidente suspendeu a sessão para análise da documentação
apresentada. Em nada mais havendo o Sr. Presidente, encerrou a presente
reunião, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada pelos membros da Comissão, e, por mim Andrea Cristina Panhin
Amaral, que secretariei a presente reunião. Botucatu, 11 de abril de 2022.
MURILO FERNANDES PAGANINI – PRESIDENTE
GUILHERME BOLLINI POLYCARPO – ADVOGADO
SOLANGE AP. DE AGUIAR – CONTADORA
ANDRÉ LUIZ VILAS BOAS – ENGENHEIRO

SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 372/22 Data de
Protocolo: 01/04/2022 CEVS: 350750601-863-001554-1-1 Data de Validade:
01/04/2023 Razão Social: LUCIANA CRISTINA BARBIN STIPP CNPJ/CPF:
14124982879 Endereço: Rua JOÃO PASSOS, 875 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18600-040 UF: SP Resp. LEGAL: LUCIANA CRISTINA
BARBIN STIPP CPF: 14124982879 Resp. Técnico: LUCIANA CRISTINA
BARBIN STIPP CPF: 14124982879 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:48.292 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

2-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 367/22 Data de
Protocolo: 31/03/2022 CEVS: 350750601-863-001391-1-4 CEVS:
350750601-863-001390-1-7 Data de Validade: 31/03/2023 Razão Social:
BOTUCATU PRECINOTTI CONSULTORIO ODONTOLOGICO LTDA
CNPJ/CPF: 34.010.141/0001-07 Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 682
CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL:
RODRIGO PRECINOTTI CARVALHO CPF: 05286823696 Resp. Técnico:
LAURA AKEMI DE QUEIROZ SILVA CPF: 35566927831 CBO: 223208
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:149323 UF:SP Resp. Técnico: ELISANDRA
THOMAZ DE REZENDE CPF: 46839544869 CBO: 223208 Conselho Prof.:
CRO No. Inscr.:150.111 UF:SP Resp. Técnico: GUSTAVO NEDER LIMA
CPF: 11157326684 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:138724
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

3-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 144/22 Data de
Protocolo: 08/02/2022 CEVS: 350750601-863-001556-1-6 CEVS:
350750601-863-001524-1-2 Data de Validade: 31/03/2023 Razão Social:
SORRIA BOTUCATU PRECINOTTI LTDA CNPJ/CPF: 42.201.456/0001-60
Endereço: Rua AMANDO DE BARROS, 910 Centro Município: BOTUCATU
CEP: 18600-050 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO PRECINOTTI CARVALHO
CPF: 05286823696 Resp. Técnico: JOÃO VITOR LOURENÇO DOS REIS
CPF: 47836447804 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:145017
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento e do
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

4-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 379/22 Data de
Protocolo: 04/04/2022 CEVS: 350750601-562-000218-1-4 Data de Validade:
04/04/2023 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
CNPJ/CPF: 46.634.101/0001-15 Endereço: Rua QUINTINO BOCAIÚVA, 00

Ano XXX    |   Edição 1860   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VILA SÔNIA Município: BOTUCATU CEP: 18600-000 UF: SP Resp. LEGAL:
CRISTIANE AMORIM RODRIGUES CPF: 07523855857 Resp. Técnico:
MEIRE CRISTINA GÊA AMARAL CPF: 02701745837 CBO:  Conselho Prof.:
CRN No. Inscr.:5693 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

5-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 380/22 Data de
Protocolo: 04/04/2022 CEVS: 350750601-865-000209-1-5 Data de Validade:
04/04/2023 Razão Social: LUCAS FABIANO DE SOUZA CARVALHO
CNPJ/CPF: 36213100881 Endereço: Rua DOUTOR JOSE ADRIANO
MARREY JUNIOR, 91 VILA PADOVAN Município: BOTUCATU CEP:
18602-345 UF: SP Resp. LEGAL: LUCAS FABIANO DE SOUZA
CARVALHO   CPF: 36213100881 Resp. Técnico: LUCAS FABIANO DE
SOUZA CARVALHO CPF: 36213100881 CBO:  Conselho Prof.: CREFITO
No. Inscr.:151089-F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

6-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 381/22 Data de
Protocolo:04/04/2022 CEVS: 350750601-863-001142-1-9 Data de Validade:
04/04/2023 Razão
Social: CLINICA SAUDE & VIDA LTDA CNPJ/CPF: 16.541.188/0002-04
Endereço: Praça COMENDADOR EMÍLIO PEDUTTI, 134 CENTRO
Município: BOTUCATU CEP: 18600-410 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNA
NUNES SOARES CPF: 01437109667 Resp. Técnico: FERNANDO ANTÔNIO
GONÇALVES COSTA CPF: 03602079520 CBO: 223149 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:19.236 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

7-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 371/22 Data de
Protocolo: 01/04/2022 CEVS: 350750601-865-000161-1-0 Data de Validade:
04/04/2023 Razão Social: LUZIA SALETE BERTAZZO PIMENTEL
CNPJ/CPF: 07514572805 Endereço: Avenida DOM LÚCIO, 61 Centro
Município: BOTUCATU CEP: 18602-092 UF: SP Resp. LEGAL: LUZIA
SALETE BERTAZZO PIMENTEL CPF: 07514572805 Resp. Técnico: LUZIA
SALETE BERTAZZO PIMENTEL CPF: 07514572805 CBO: 07410 Conselho
Prof.: CRP No. Inscr.:06/36035-4 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

8-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 357/22 Data de
Protocolo: 29/03/2022 CEVS: 350750601-477-000177-1-0 Data de Validade:
09/06/2022 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0155-82 Endereço: Avenida LEONARDO VILLAS BOAS, 2426
VILA NOVA BOTUCATU Município: BOTUCATU CEP: 18608-227 UF: SP
Resp. LEGAL: ROBERTO CANCADO LESSA CPF: 01589106806 Resp.
Técnico: DAIANE CORREA DOS SANTOS CPF: 33308601893 CBO:
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:70.705 UF:SP Resp. Técnico: ROBERTA
BAPTISTA CPF: 34460583895 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:62.139
UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica.

9-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 388/22 Data de
Protocolo: 05/04/2022 CEVS: 350750601-864-000001-1-6 CEVS:
350750601-864-000003-1-0 Data de Validade: 06/04/2023 Razão Social:
RADIORAL S/C LTDA CNPJ/CPF: 01.581.914/0001-56 Endereço: Rua
DJALMA DUTRA, 613 CENTRO Município: BOTUCATU CEP: 18603-750 UF:
SP Resp. LEGAL: CARLOS CAMARGO PENTEADO NETO CPF:
05104935809 Resp. Técnico: JODEMAR CATHARINI CPF: 04169585836
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:35.536 UF:SP Resp. Técnico:

CARLOS CAMARGO PENTEADO NETO CPF: 05104935809 CBO: 223260
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:25.819 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento e dos
Equipamentos: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL, RAIOS X
ODONTOLÓGICO EXTRA-ORAL

10-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 389/22 Data de
Protocolo: 05/04/2022 CEVS: 350750601-865-000078-1-1 Data de Validade:
06/04/2023 Razão Social: JANAINA DE PAULA PAES CNPJ/CPF:
17395512812 Endereço: Rua NELO CARIOLA, 456 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18603-570 UF: SP Resp. LEGAL: JANAINA DE PAULA DE
PAES CPF: 17395512812 Resp. Técnico: JANAINA DE PAULA DE PAES
CPF: 17395512812 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.
Inscr.:22979-F UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

11-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 385/22 Data de
Protocolo: 04/04/2022 CEVS: 350750601-865-000213-1-8 Data de Validade:
06/04/2023 Razão Social: LUCIANA GALVANO BARBOSA CNPJ/CPF:
26023566898 Endereço: TENENTE SYLVIO BESTETI, 366 Vila Padovan
Município: BOTUCATU CEP: 18607-690 UF: SP Resp. LEGAL: LUCIANA
GALVANO BARBOSA CPF: 26023566898 Resp. Técnico: LUCIANA
GALVANO BARBOSA CPF: 26023566898 CBO:  Conselho Prof.: CRN No.
Inscr.:9.357 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

12-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 394/22 Data de
Protocolo: 05/04/2022 CEVS: 350750601-477-000215-1-2 Data de Validade:
29/06/2022 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ/CPF:
54.375.647/0222-87 Endereço: Rua CORONEL JOAQUIM LEANDRO DE
OLIVEIRA, 426 Vila Maria Município: BOTUCATU CEP: 18611-350 UF: SP
Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI CANÇADO CPF: 11527329860 Resp.
Técnico: EVERTON ROGÉRIO BATISTA GOMES CPF: 22560967855 CBO:
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:96.956 UF:SP Resp. Técnico: JOAO PEDRO
RAMOS ROSSETTO CPF: 49785905829 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF
No. Inscr.:101993 UF:SP Resp. Técnico: LUCAS VINÍCIUS MACHADO CPF:
35740393876 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:101.685 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

13-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 396/22 Data de
Protocolo: 08/04/2022 CEVS: 350750601-871-000051-1-8 Data de Validade:
Razão Social: CLAUDIA DA SILVA ENFERMAGEM ME CNPJ/CPF:
16.435.488/0001-10 Endereço: Rua JOAQUIM MARINS, 690 RECANTO
AZUL Município: BOTUCATU CEP: 18603-120 UF: SP Resp. LEGAL:
CLAUDIA REGINA DA SILVA CPF: 27685787890 Resp. Técnico: CLAUDIA
REGINA DA SILVA CPF: 27685787890 CBO:  Conselho Prof.: COREN No.
Inscr.:221607 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.

14-Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 372/22 Data de
Protocolo: 01/04/2022 CEVS: 350750601-863-001554-1-1 Data de Validade:
01/04/2023 Razão Social: LUCIANA CRISTINA BARBIN STIPP CNPJ/CPF:
14124982879 Endereço: Rua JOÃO PASSOS, 875 CENTRO Município:
BOTUCATU CEP: 18600-040 UF: SP Resp. LEGAL: LUCIANA CRISTINA
BARBIN STIPP CPF: 14124982879 Resp. Técnico: LUCIANA CRISTINA
BARBIN STIPP CPF: 14124982879 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.
Inscr.:48.292 UF:SP
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE BOTUCATU.
Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento e do Equipamento:

Ano XXX    |   Edição 1860   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RAIOS X  ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

  AUTOS DE INFRAÇÕES E OUTROS:

Processo- 11653/2022
Auto de infração- AIF nº 1138
Auto de Imposição Penalidade – AIP nº1857- multa no valor de R$ 1.000,00
(Um mil reais)
Nome- Amanda Paulino Crescencio
CPF-368.348.778-00
Endereço- Rua Prof. Milton Guimaraes
CEP - 18608-025   Botucatu/SP
 Considerando o disposto nos: art. 196 da Constituição Federal do Brasil de
1988; c/c art. 110 e 122 inc. XIX e XX da Lei Estadual 10083 de 23/09/1998;
c/c art. 4º da Lei Municipal 211 de 29/10/98.

Processo - 55622/2021
Cancelado

 O(s) responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas
práticas referentes às atividades prestadas respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento deste documento.

Luiz Francisco Pereira de Moraes
Chefe da Divisão da Vigilância Sanitária Municipal

Botucatu, 12 de abril de 2022

		2022-04-11T19:46:34+0000